RESOLUCIÓN No. 02256
Página 1 de 30
“POR EL CUAL SE OTORGA UN PERMISO DE VERTIMIENTOS Y SE ADOPTAN
OTRAS DETERMINACIONES”
LA SUBDIRECCIÓN DEL RECURSO HÍDRICO Y DEL SUELO DE LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE AMBIENTE
En ejercicio de las facultades delegadas mediante la Resolución 1037 del 28 de julio de
2016, en concordancia con el Acuerdo Distrital 257 del 30 de noviembre de 2006,
modificado, parcialmente por el Acuerdo Distrital 546 de 2013, el Decreto Distrital 109 de
2009, modificado parcialmente por el Decreto Distrital 175 de 2009, y de conformidad con
el Decreto 1076 de 2015, Resolución 3957 de 2009, Resolución 0631 de 2015, Código de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011) y,
CONSIDERANDO
I. ANTECEDENTES
Que el señor FELIX DARIO GUEVARA CADENA, identificado con cédula de ciudadanía
No. 4.919.670, en calidad de representante legal, de la sociedad DISTRIBUIDORA
MAYORISTA DE AUTOMOVILES MADIAUTOS S.A.S, identificada con NIT. 800.084.728-
5, mediante  los radicado Nos. 2013ER051642 del 07 de mayo de 2013 y 2013ER053479
del  9 de mayo de 2013, presentó el formulario único de vertimientos junto con sus anexos
a efectos de obtener permiso de vertimientos, para verter a la red de alcantarillado de
Bogotá, para el predio ubicado en la Avenida carrera 70 No. 96 - 05 de la localidad de Suba
de esta ciudad.

RESOLUCIÓN No. 02256
Página 3 de 30
Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo, mediante Auto No. 01315 del 28 de
febrero de 2014, dispuso “iniciar el trámite administrativo ambiental de solicitud de permiso de
vertimientos presentado por la sociedad DISTRIBUIDORA MAYORISTA DE AUTOMOVILES
MADIAUTOS S.A.S, identificada con NIT. 800.084.728-5, a través de su representante legal,  el
señor FELIX DARIO GUEVARA CADENA, identificado con cédula de ciudadanía No. 4.919.670,
para el predio ubicado en Avenida carrera 70 No. 96 - 05 de la localidad de Suba de esta ciudad”.
Que el anterior acto administrativo fue notificado personalmente el día 31 de marzo de 2014,
al señor HARLEY YANINY ROSERO OCHOA, identificado con cedula de ciudadanía
79.616.922 de Bogotá, en calidad de autorizado de la sociedad DISTRIBUIDORA
MAYORISTA DE AUTOMOVILES MADIAUTOS S.A.S, identificada con NIT. 800.084.728-
5, quedando ejecutoriado el día 1 de abril de 2014.
Que el mencionado Auto, fue publicado en el Boletín Legal Ambiental de la Secretaría
Distrital de Ambiente el día 19 de junio de 2014.
Que mediante radicado 2015EE157934 del 24 de agosto de 2015, la Subdirección del
Recurso Hídrico, requiere a la sociedad DISTRIBUIDORA MAYORISTA DE
AUTOMOVILES MADIAUTOS S.A.S, identificada con NIT. 800.084.728-5, para que
allegue información con el fin de continuar con el trámite de permiso de vertimientos.
Que la sociedad DISTRIBUIDORA MAYORISTA DE AUTOMOVILES MADIAUTOS S.A.S,
identificada con NIT. 800.084.728-5, a través de su representante legal, el señor FELIX
DARIO GUEVARA CADENA, identificado con cédula de ciudadanía No. 4.919.670,
mediante radicados 2015ER166641 del 03 de septiembre de 2015, y 2015ER242379 del
3 de diciembre de 2015, solicita se dé respuesta al trámite de permiso de vertimientos.
Que la Secretaria Distrital de Ambiente a través de la Subdirección de Recurso Hídrico y
del Suelo, mediante Concepto Técnico 08778 del 14 de septiembre de 2015 determinó que
era viable otorgar permiso de vertimientos fundamentado en los parámetros de
caracterización de la Resolución 3957 del 2009.
Que la Subdirección del Recurso Hídrico y  del Suelo, teniendo en cuenta la entrada en
vigencia de la Resolución 631 de 2015, que modificó los parámetros y valores límites
máximos permisibles en los vertimientos de aguas superficiales y  red de alcantarillado
público, requirió a la sociedad DISTRIBUIDORA MAYORISTA DE AUTOMOVILES
MADIAUTOS S.A.S, identificada con NIT. 800.084.728-5, a través de su representante
legal, el señor FELIX DARIO GUEVARA CADENA, identificado con cédula de ciudadanía
RESOLUCIÓN No. 02256
Página 4 de 30
No. 4.919.670,  mediante radicado 2017EE59637 del 29 de marzo de 2017, para que
allegue información adicional con base en dicha Resolución y así continuar con el trámite
de permiso de vertimientos.
Que la sociedad DISTRIBUIDORA MAYORISTA DE AUTOMOVILES MADIAUTOS S.A.S,
identificada con NIT. 800.084.728-5 mediante radicados 2017ER35582 del 20 de febrero
de 2017 y 2017ER76432 del 28 de abril de 2017, responde al requerimiento No.
2017EE59637 del 29 de marzo de 2017.
Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo, procedió a evaluar los radicados
2015ER166641 del 03 de septiembre de 2015, 2016ER236090 del 30 de diciembre de
2016, 2017ER35582 del 20 de febrero de 2017 y 2017ER76432 del 28 de abril de 2017,
con el fin de determinar la viabilidad técnica de la citada solicitud, expidiendo como
resultado el Concepto Técnico No. 03669 del 18 de agosto de 2017.
Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo de esta Secretaría, mediante Auto
No. 02463 del 29 de agosto de 2017 declaró reunida la información para decidir el trámite
de permiso de vertimientos antes mencionado.
II. CONSIDERACIONES TÉCNICAS
Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo realizó visita técnica el día 19 de mayo
de 2017, al predio ubicado en la avenida carrera 70 N° 96-05 localidad de Suba, de esta
ciudad, con el fin de evaluar los radicados No. 2015ER166641 del 03 de septiembre de
2015, 2016ER236090 del 30 de diciembre de 2016, 2017ER35582 del 20 de febrero de
2017, 2017ER76432 del 28 de abril de 2017, y determinar la viabilidad técnica del trámite,
expidiendo como resultado el Concepto Técnico No. 03669 del 18 de agosto de 2017, en
el cual indico lo siguiente:
“(…)